〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２４年３月１日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

あわら市におけるＥＶカーシェアサービスの開始！

 当社（代表取締役：宮田 知秀）とあわら市（市長：森 之嗣）は、本日、あわら市において

ＥＶカーシェアのサービスを開始しましたので、お知らせいたします。

当社とあわら市は、脱炭素・観光振興・ＢＣＰ対策に向けた包括連携協定を２０２４年１月３１日に

締結しました。その連携の第１歩として、本日より芦原温泉駅前エリアとあわら温泉エリアへ再生

可能エネルギー※１を活用したＥＶカーシェアのサービスを開始しました。また、ＢＰＣ※２対策として、

ＥＶ車両を災害時の非常用電源として活用するための供給利用デモンストレーションも実施しました。

当社は、グループの長期ビジョンにおいて、「エネルギー・素材の安定供給」と「カーボンニュートラル

社会の実現」との両立に向けて挑戦することを掲げております。今後も地域社会の皆さまと連携

しながら、脱炭素社会・ 循環型社会の実現に貢献してまいります。

※１ 実質再エネを含む

※２ Ｂｕｓｉｎｅｓｓ Ｃｏｎｔｉｎｕｉｔｙ Ｐｌａｎ（事業継続計画）

＜ＥＶカーシェアサービス開始先 ６ケ所、計７台（２０２４年３月１日時点）＞

場所 台数 車種

あわら市芦原温泉駅西口立体駐車場（福井県あわら市春宮一丁目６０８番地１） ２台 日産 リーフ

あわら湯のまち駅交通広場（福井県あわら市二面第３４号４番地１３） １台 日産 リーフ

温泉旅館：グランディア芳泉（福井県あわら市舟津４３－２６） １台 日産 リーフ

温泉旅館：清風荘（福井県あわら市温泉３丁目８０３） １台 日産 リーフ

温泉旅館：まつや千千（福井県あわら市舟津３１－２４） １台 日産 リーフ

温泉旅館：美松（福井県あわら市舟津２６－１０） １台 日産 リーフ

 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

＜ＥＶカーシェア 試乗の様子＞

手前右： 森
もり

 之嗣
ゆきつぐ

 あわら市長

＜供給利用デモンストレーションの様子＞

以 上